
COMUNE DI BORGO CHIESE 
P R O V I N C I A  D I  T R E N T O  

 

V E R B A L E  D I  D E L I B E R A Z I O N E  N .  88  

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

OGGETTO: PRESA D’ATTO TEMPORANEA SUPPLENZA A SCAVALCO 
DELLA SEGRETERIA DEL COMUNE DI BORGO CHIESE PER 
IL PERIODO DAL 4 SETTEMBRE AL 31 OTTOBRE 2023.  

 
______________________________________________________________________ 

L’anno duemilaventitrè, addì undici del mese di settembre, alle ore 17.30, si è 

riunita la Giunta comunale  

 

Presenti i Signori: 

ZULBERTI ALESSANDRA 

FACCINI MICHELE 

POLETTI SILVIA 

SPADA ROBERTO 

ROSA GIANLUCA 

 

Assenti: // 

 

 
Ai sensi dell’art 65 del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma T.A.A. 

(C.E.L.), approvato con L.R. 03.05.2018 n.2, si assenta il segretario comunale, 

Masè Elsa, temporaneamente sostituito dall’Assessore Poletti Silvia. 

 

 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, la signora Zulberti Alessandra, in 

qualità di Vicesindaco, con le funzioni previste dall’art. 59 della legge regionale 3 

maggio 2018 n. 2 – Codice degli enti locali della Regione Trentino-Alto Adige, e 

per quanto disposto dal D.P.P. n. 7 di data 17 marzo 2023, assume la presidenza 

e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato 

  



OGGETTO: PRESA D’ATTO TEMPORANEA SUPPLENZA A SCAVALCO 
DELLA SEGRETERIA DEL COMUNE DI BORGO CHIESE PER 
IL PERIODO DAL 4 SETTEMBRE AL 31 OTTOBRE 2023.  
 

 
 
Lascia l’aula il segretario comunale Masè Elsa, temporaneamente sostituito 
dall’Assessore Poletti Silvia 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

Richiamato il provvedimento del Presidente della Giunta Provinciale n. 
S110/23/664555/8.4.8-2009-32 dd. 04.09.2023 con il quale è stato disposto 
l’incarico alla dott.ssa Masè Elsa della temporanea supplenza a scavalco della 
segreteria del Comune di Borgo Chiese dal giorno 4 settembre al giorno 31 ottobre 
2023 e ritenuto opportuno prendere atto dell’incarico per successivamente 
impegnare la conseguente spesa. 

Ricordato che l’art. 47 del Regolamento Organico del Personale 
Dipendente del Comune di Borgo Chiese approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 19 del 27.07.2022, stabilisce che “..al Segretario Comunale 
di altro comune, incaricato della reggenza o supplenza del Segretario titolare è 
corrisposto, per la durata dell’incarico, un compenso definito in proporzione 
all’impegno orario richiesto dall’Amministrazione destinataria della copertura 
temporanea ed il rimborso dell’indennità chilometrica. Il Compenso e la 
liquidazione dei rimborsi di spesa sono deliberati con provvedimento della Giunta 
comunale”. 

Tenuto conto dell’impegno di lavoro richiesto al dott.ssa Masè per il 
periodo in oggetto non solo nelle ore di presenza presso la sede comunale ma 
anche per la disponibilità fuori da tali ore si valuta opportuno riconoscere per la 
durata dello scavalco un compenso pari al 50% del trattamento economico iniziale 
previsto per il posto occupato, calcolato su stipendio tabellare, indennità 
integrativa speciale, indennità di posizione e indennità vacanza contrattuale. 

Dato atto che costo per lo scavalco della sede segretarile viene calcolato 
sulla base dello stipendio fisso come di seguito indicato: 

 
Stipendio tabellare €  2.621,23 
Indennità integrativa speciale €     577,13 
Indennità di posizione €     593,75 
Indennità vacanza contrattuale €       15,88 
TOTALE RETRIBUZIONE MENSILE €  3.807,99 
Costo mensile pari al 50% €  1.904,00 
  

Considerato pertanto che il compenso spettante al dott.ssa Masè con 
riferimento al periodo di servizio prestato a temporaneo scavalco della sede 
segretarile del Comune di Borgo Chiese per il periodo dal 4 settembre al 31 ottobre 
2023, al lordo delle trattenute fiscali ed assicurative è il seguente: 

 
Compenso  
+ oneri previdenziali (23,8 %)   
+ IRAP (8,5%)     
TOTALE   



Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 08 del 01.03.2023 avente 
per oggetto: “Approvazione documento unico di programmazione (DUP) 2023-
2025, bilancio di previsione finanziario 2023-2025 con relativi allegati e nota 
integrativa”. 

Visto l’atto programmatico di indirizzo 2023 (bilancio di previsione 
finanziario 2023-2025), approvato dalla Giunta comunale con deliberazione n. 22 
del 20.03.2023. 

Accertata la disponibilità a bilancio. 
Acquisiti, ai sensi degli articoli 185 e 187 del Codice di cui alla L.R. 

03.05.2018, n. 2 e s.m., il parere sulla regolarità tecnica, attestante la regolarità e 
la correttezza dell’azione amministrativa e quello sulla regolarità contabile, 
entrambi espressi dal responsabile del servizio finanziario. 

Visto il D.lgs. 23.06.2011, n. 118. 
Vista la L.P. 09.12.2015, n. 18. 
Visto il Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino-Alto 

Adige di cui alla L.R. 03.05.2018, n. 2 e s.m.. 
Visto il regolamento di contabilità comunale approvato con deliberazione 

consiliare n. 13 del 30.04.2019 e modificato con successiva deliberazione 
consiliare n. 17 del 22.06.2020. 

Visto lo Statuto comunale. 
Ad unanimità di voti espressi per alzata di mano, 

 
 

D E L I B E R A 
 
 
1. Di prendere atto del provvedimento del Presidente della Giunta Provinciale n. 

S110/23/664555/8.4.8-2009-32 dd. 04.09.2023 con il quale è stato disposto 
l’incarico alla dott.ssa Elsa Masè della temporanea supplenza a scavalco della 
segreteria del Comune di Borgo Chiese dal giorno 4 settembre al giorno 31 
ottobre 2023. 

2. Di riconoscere, per le ragioni espresse in premessa, alla dott.ssa Masè un 
compenso mensile di € 1.904,00 rapportato alla durata dello scavalco, pari al 
50% del trattamento economico iniziale previsto per il posto occupato, 
calcolato, su stipendio tabellare, indennità integrativa speciale, indennità di 
posizione e indennità vacanza contrattuale. 

3. Di impegnare la spesa derivante dal presente provvedimento, pari a 
complessivi € 4.786,09, ai seguenti codici del bilancio di previsione 2023/2025 
in conto annualità 2023, che presentano la necessaria disponibilità: 
 
PERIODO COMPENSO CODICE 

DI 
BILANCIO 

CPDEL 
C/ENTE 

CODICE 
DI 

BILANCIO 

IRAP CODICE 
DI 

BILANCIO 

04.09-30.09.2023 € 1.713,60 01021.01.
00080 

€ 407,84 01021.01.
00100 

€ 145,66     01021.02.
00082 01.10-31.10.2023 € 1.904,00 € 453,15 € 161,84 

 
4. Di liquidare e pagare il compenso spettante alla dott.ssa Masè in 

corrispondenza al giorno 27 del mese di riferimento applicando le ritenute 
previdenziali e fiscali di legge.  

5. Di comunicare il contenuto del presente provvedimento al Comune di Porte di 
Rendena ai fini degli adempimenti previsti per l’Anagrafe delle Prestazioni dei 
Pubblici Dipendenti.  



 
 
 
6. Di dichiarare la presente deliberazione, a voti unanimi favorevoli espressi in 

forma palese, immediatamente eseguibile, ai sensi del 4° comma dell’art. 183 
del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma T.A.A. (C.E.L.), 
approvato con L.R. 03.05.2018, n. 2; 

7. Di dare evidenza, ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30.11.1992, n. 23, che avverso 
la presente deliberazione sono ammessi: 

- opposizione alla Giunta comunale, durante il periodo di pubblicazione, ai 
sensi dell’art. 183, comma 5, del Codice degli enti locali della Regione 
autonoma Trentino-Alto Adige di cui alla L.R. 03.05.2018, n. 2 e s.m.; 

- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai 
sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199; 

- ricorso giurisdizionale al Tribunale di Giustizia Amministrativa di Trento 
entro 60 giorni, ai sensi degli artt. 5, 13 e 29 del D.lgs. 02.07.2010, n. 104. 

  



Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto digitalmente. 
 
 

IL VICESINDACO 
Zulberti Alessandra  

 
 

 
IL SEGRETARIO F.F. 

Poletti Silvia 


